МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От

Об организации и проведении городских родительских
собраний в 2018 году

В рамках реализации муниципального проекта «Общегородское родитель­
ское собрание», в целях поддержки семейного воспитания, совершенствования
условий взаимодействия родителей (законных представителей) обучающихся и
образовательных организаций, органов управления образования в интересах детей
и подростков, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образовательной политики и обеспечения образовательного
процесса мэрии города Новосибирска (начальник Кащенко Е, Ю.) обеспечить про­
ведение в 2018 году городских родительских собраний.

2. Утвердить график проведения городских родительских собраний на
2018 год (приложение).

3. МКУДПО ГЦОиЗ «Магистр» (директор Склянова Н. А.), МКУДО
РЦОООД «ФорУс» (директор Маньков С. П.), МАУДО «Детский автогородок»
(директор Крамаров В. Г.) предоставлять программу проведения городских роди­
тельских собраний, раздаточные материалы (по необходимости) не менее чем за
10 дней до проведения собрания. j

4. МКУДПО ГОД «Эгида» (директор Сюзяев Р. Ю.) обеспечить техниче­
ское сопровождение городских родительских собраний, видеосъемку, информаци­
онное сопровождение на сайте nios.ru.

5. Рекомендовать начальникам отделов образования администраций райо­
нов, округа по районам города Новосибирска информационное сопровождение
городских родительских собраний, оказание содействия в приглашении родитель­
ской общественности. )

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций города
Новосибирска обеспечить доведение информации о проведении городских роди­
тельских собраний до родительской общественности, адресное приглашение роди­
телей (законных представителей) в соответствии с темой городского родительско­
го собрания.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Р. М. АхметгареевНачальник департамента

Лигостаева
2274799

Приложение
к приказу начальника депар­
тамента образования мэрии
города Новосибирска
от

с/
График проведения городских родительских собраний в 2018 году

№
п/п

Тема Сроки
проведения

Место проведения Ответственный Целевая аудитория

1. «Взаимодействие семьи и образователь­
ной организации в профилактике девиа­
нтного поведения несовершеннолетних»

26.01.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители (законные
представители) обу­
чающихся образова­
тельных организа­
ций

2. «Поможем подростку сделать правиль­
ный выбор будущей профессии»

28.02.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители обучаю­
щихся 8-11 классов
образовательных
организаций

3. «По дороге в школу» 14.03.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители будущих
первоклассников
образовательных
организаций

5. «Вариативность форм организации от­
дыха и занятости детей и подростков
города Новосибирска»

19.04.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО,
МКУДО ГРЦ
ОООД «ФорУс»

Родители (законные
представители) обу­
чающихся образова­
тельных организа­
ций

4. «Социальные сети и подросток: за и 05.06..2018 МАУДО ДТД УМ ОВРиДО, Законные предста-

против» «Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

вители обучающих­
ся образовательных
организаций города
Новосибирска

6. «Лето, дорога: безопасность детей -  от­
ветственность родителей»

31.05.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО, МАУДО
«Детский автого­
родок»

Родители обучаю­
щихся образова­
тельных организа­
ций

7. «Роль семьи в формировании успехов
ребенка с ОВЗ».

23.08.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители (законные
представители) обу­
чающихся образова­
тельных организа­
ций

8. «Профилактика агрессивного поведения
несовершеннолетних в образовательной
среде»

27.11.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители (законные
представители) обу­
чающихся образова­
тельных организа­
ций

9. «Воспитание на прекрасных образцах -
площадка единения семьи и школы»

11.12.2018 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул. Кирова,
44/1)

ОВРиДО, МАОУ
ОЦ Г имназия
«Г орностай»

Родители (законные
представители) обу­
чающихся образова­
тельных организа­
ций

Начальник ОВРиДО
Ю. А. Лигостаева